
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335  29Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 079 DE 22 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E
 Designar a servidora Fabíola Maria Silva, Cargo: Agente de Portaria, Ma-
trícula nº 57190964-1, para responder pela Chefia da Divisão de Organiza-
ção, Controle e Avaliação- DOCA de 20/03/2023 a 31/03/2023, por motivo 
do titular estar acompanhando uma pessoa da família em tratamento de 
saúde ( esposa ), sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
YGOR YURI PEREIRA DA SILVA
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 918090

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 078 DE 22 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada 
no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000 e, CONSIDERANDO a 
obrigação da Administração de fiscalizar a execução de seus contratos 
administrativos, nos termos dos art.58, inciso III, e 67 da Lei Federal 
n°8.666/93; CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº870, de 04 
de outubro de 2013 e os termos da Cláusula Décima Primeira do Contrato 
nº007/2020(IOEPA) e os autos dos Processos nº2022/423150;
R E S O L V E:
Designar a servidora ODALÉIA DOS SANTOS MAIA, matrícula n° 
55589637/2 como fiscal Titular, para acompanhar e fiscalizar o contrato 
acima, e como fiscal Suplente a servidora ALIANE DE MESQUITA QUINTAS, 
matrícula n° 5898474/1, bem como pelo atesto dos documentos de des-
pesa, quando comprovada a fiel e correta execução do objeto contratado, 
para fins de pagamento, no âmbito do 7ºCRS/SESPA, adotando todos os 
procedimentos necessários e previstos em Lei.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
YGOR YURI PEREIRA DA SILVA
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 917919

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria de Licença Prêmio Nº 016 de 17/03/2023, pu-
blicada no DOE Nº 35.331 de 20/03/2023, concedeu 02 (dois) meses 
de licença prêmio ao servidor Paulo Ronaldo Rodrigues de Souza, matricula 
Nº 5143250/1.
Onde se Ler: período de 01/05 a 30/06/2023
Leia-se: período de 02/05 a 30/06/2023
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 917956

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 020 DE 22 DE MARÇO DE 2023
Objetivo: Participar do Seminário Alusivo ao Dia Mundial de Controle da 
Tuberculose como Problema de Saúde Pública.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Andreza Gonçalves Acioli, CPF 700.005.562-62, 3,5 Diárias 
de 22 à 25/03/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 917937

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIAS
Portaria Nº23 de 17 de Março de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: acompanhar a expedição como membro da comissão de Fiscais 
do Barco Hospital para Francisco, sob a PORTARIA Nº 013 de Janeiro de 
2021, nas comunidades Ribeirinhas do Munícipio de Porto de Moz.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Porto de Móz/ PA – Brasil
Período: 23/03/2023 a 29/03/2023 / N° de Diária: 6 ½ (seis diárias e meia)
Servidora:
Hellen Ane dos Anjos Picanço
CPF: 742.484.722-87
Matrícula: 57191604/2
Cargo: Técnica em enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 917898
DIÁRIAS
Portaria Nº22 de 17 de Março de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar supervisão direta e assessoramento técnico nas ativida-
des do Programa de acidentes de animais peçonhentos, atualização das 
normas que se refere a Nota Técnica informativa de N°02/2021.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso e Trairão/ PA – Brasil
Período: 09/04/2023 a 15/04/2023 / N° de Diária: 5 ½ (cinco diárias e meia)
Servidor:
Felipe dos Santos Dantas
CPF: 944.910.202-30
Matrícula: 55209557-1
Cargo: Médico Veterinário
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 917875
Portaria Nº25 de 20 de Março de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar Monitoramento e As-
sessoramento Técnico sobre o esquema de tratamento da toxoplasmose 
gestacional e congênita para às equipes de saúde, conforme protocolos do 
Ministério da Saúde e programação informada no 1ºQDQQ/2023.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Placas / PA – Brasil
Período: 17/04/2023 a 21/04/2023 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 918170
Portaria Nº24 de 20 DE MARÇO DE 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar supervisão e para realização de assessoria técnica sobre 
o esquema de tratamento da toxoplasmose gestacional e congênita para 
às equipes de saúde, conforme protocolos do Ministério da Saúde e progra-
mação informada no 1ºQDQQ/2023.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Placas / PA – Brasil
Período: 17/04/2023 a 21/04/2023 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Anselmo da Silva Dias
CPF: 206.298.182-15.
Matrícula 505483.
Cargo: Agente de Saúde.
Iana Socorro Benzaquem Guilherme
CPF: 753.090.092-72.
Matrícula: 73504308/1
Cargo: Técnico em Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 918116


